PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
П Р О Т О К О Л
собрания граждан сельского поселения Верхнеказымский
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
п. Верхнеказымский                                                                                           24 января 2023 г.
Место проведения собрания: здание сельского дома культуры по адресу Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, п. Верхнеказымский,                   3 микрорайон, дом № 15.
Время проведения собрания: 16 ч.00 мин.
Инициатором собрания граждан является глава сельского поселения Верхнеказымский  Бандысик Г.Н.
Председательствующий собрания – Бандысик Г.Н. – глава сельского поселения Верхнеказымский
Секретарь – Кузнецова А.П. – главный специалист администрации сельского поселения Верхнеказымский
Приглашенные:

первый заместитель главы Белоярского района Ойнец А.В.,
заместитель генерального директора по управлению персоналом ООО «Газпром трансгаз Югорск» Андрианов С.А.,
начальник Верхнеказымского линейного производственного управления магистральных газопроводов (Верхнеказымское ЛПУМГ) – филиал ООО «Газпром трансгаз Югорск» Митин А.В.,
участковый уполномоченный ОМВД России по Белоярскому району, лейтенант полиции Кошназаров А.К.
Присутствовали:
депутаты Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский: Пихотский В.Ю., Жаданова Г.В., Ищенко Е.В., Парахина Т.В., Степура Н.В., Мамедов Д.С., Колесников В.А., Щербинин А.А., Нуриев О.М. и жители поселка сельского поселения Верхнеказымский –  128 человек.
Открыла собрание граждан Бандысик Г.Н. – глава сельского поселения Верхнеказымский.

Бандысик Г.Н. выступила с приветственным словом, поздравила Верхнеказымское ЛПУМГ с 40-летним юбилеем и вручила почетную грамоту от начальника Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому округу – Югре генерала майора внутренней службы Кугуй П.А. за успехи в выполнении служебных обязанностей и другие заслуги в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
Глава сельского поселения Г.Н.Бандысик предложила для соблюдения процедуры проведения схода граждан выбрать председательствующего и секретаря.  Жители предложили кандидатуры: председательствующего Бандысик Г.Н., главу сельского поселения Верхнеказымский, секретаря – Кузнецову А.П., главного специалиста администрации сельского поселения Верхнеказымский.
Председательствующий огласил повестку дня собрания граждан:
 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информирование населения о деятельности главы и администрации сельского поселения Верхнеказымский в 2022 году.
2. Информирование населения о деятельности Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  в  2022 году.
3. Информирование населения о проделанной работе участкового уполномоченного полиции в 2022 году.
1. По первому вопросу повестки дня слушали: отчет о деятельности главы и администрации сельского поселения Верхнеказымский в 2022 году.

Докладывает: Бандысик Г.Н., глава сельского поселения  Верхнеказымский  (отчет прилагается).
  По окончании отчета глава сельского поселения Верхнеказымский предложил задавать вопросы.

Вопросов не поступило.

2. По второму вопросу повестки дня слушали:  информацию о деятельности Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  в  2022 году.

Докладывает: заместитель председателя Совета депутатов сельского поселения  Верхнеказымский Жаданова Г.В. (информация прилагается).

По окончании доклада заместитель председателя Совета депутатов сельского поселения  Верхнеказымский предложил задавать вопросы.

Вопросов не поступило.

 Председательствующий предоставил слово первому заместителю главы Белоярского района Ойнец А.В., который поздравил Верхнеказымское ЛПУМГ с 40-летним юбилеем, поблагодарил за эффективную и сплоченную работу.
Ойнец А.В. отметил, что сельское поселение Верхнеказымский первым выполнило программу расселения из аварийного жилья в Белоярском районе. Еще 12 аварийных домов в сельском поселении Верхнеказымский подлежат сносу.

Также Ойнец А.В. рассказал о планируемом расширении дорожного полотна в Белоярском районе и его обновлении по направлению в сторону поселка Бобровка Белоярского района на 19 километров.
            3. По третьему вопросу повестки дня слушали: информацию участкового уполномоченного ОМВД России по Белоярскому району (с.п.Казым), лейтенанта  полиции Кошназарова А.К. о проделанной работе в2022 году.
Докладывает: участковый уполномоченный ОМВД России по Белоярскому району (с.п.Казым), лейтенант полиции Кошназаров А.К.
Привел статистику преступлений и правонарушений на территории сельского поселения Верхнеказымский за истекший 2022 год. Оперативная обстановка в сельском поселении Верхнеказымский остается стабильной. За 2022 год в поселке Верхнеказымский совершены 2 преступления – оба раскрыты. За 2022 года от жителей сельского поселения Верхнеказымский поступило 67 заявлений, выявлено 39 административных преступлений. На протяжении года осуществлялась проверка лиц, имеющих в собственности огнестрельное, гладкоствольное оружие.
По окончании доклада председательствующий предложил задавать вопросы.
Вопросов не поступило.
Председательствующий: Уважаемые жители поселка Верхнеказымский, на этом собрание граждан объявляется оконченным, благодарю всех за участие!
Председательствующий                                  ______________                      Г.Н.Бандысик
Секретарь комиссии                                        ______________                      А.П.Кузнецова